
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE: V
                                                                                                                           Ambiente ed Ecologia

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. _212_del    19/02/2016
                                   

Registro  Settore  n.  28  del 16.02.2016

OGGETTO:  Retribuzione  mensilità  di  gennaio  2016  agli   operatori  ecologici  del 
Cantiere  del  comune  di  Marigliano,  mediante  intervento  sostitutivo  della  stazione 
appaltante per inadempienza della ditta Ego Eco.
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: N° 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale  Cerciello 

La   presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                 Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                                                                                                     IL 
RESPONSABILE DEL  SETTORE V                                                        
arch. Elisabetta Bellonato



                     

IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

Premesso:
- Che gli operatori del cantiere di Marigliano che hanno lavorano alle dipendenze della società Ego Eco 

srl  affidataria  del servizio  con contratto  n.  8520 del  04.12.2016, che la società incaricata  non ha 
provveduto alle retribuzioni del personale relative al mese di gennaio 2016;

- Che in data 9/2/2016 le OO. SS. di categoria, a seguito di assemblea dei lavoratori, hanno comunicato 
lo  stato di agitazione dei  lavoratori  dovuti  alla  mancata  retribuzione degli  stipendi  da parte della 
società Ego Eco srl relativi alla mensilità di gennaio 2016;

- Che in data 16/02/2016 con nota prot. n. 3095 è stata richiesta alla società Ego Eco srl l’avvio del 
procedimento dell’intervento sostitutivo della stazione appaltante in caso di inadempienza retributiva 
dell’esecutore ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 207/2010;

- Che la società Ego Eco Srl con nota prot. n.3125 del 16/02/2016 ha dato assenso per la detrazione  
dalle somme dovute per il canone di gennaio 2016;

Visto che la società Ego Eco Srl comunicava con nota prot. 2917 del 11.02.2016 l’elenco del personale con 
relativi  importi  netti,  costituito  da n.42 unità,  da corrispondere per  la  mensilità  di  gennaio 2016 in uno 
all’assenso a trattenere dal canone relativo al mese di gennaio 2016 gli importi indicati nell’elenco dei netti  
retributivi;
Dato atto che in virtù  del rapporto tra la società  Ego Eco srl   con il  comune di Marigliano la stessa è  
creditrice della somma complessiva di € 244.929,19 IVA compresa, come da fattura elettronica n. 4-16/05, 
relativa al servizio prestato nel mese di gennaio 2016;
Ritenuto di  provvedere con la  presente  alla  liquidazione  delle  mensilità  di  gennaio  2016 agli  operatori 

ecologici del cantiere del comune di Marigliano, mediante intervento sostitutivo della stazione 
appaltante per inadempienza della ditta Ego Eco a n. 38 lavoratori coincidenti con l’elenco 
delle 39 unità riportate nell’allegato “B”  del capitolato d’oneri allegato al contratto rep. 8520 
del 4.12.2015;

D E T E R M I N A

per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate :

1. di liquidare la mensilità del mese di gennaio 2016 a n. 38 lavoratori  del cantiere di Marigliano del 
servizio  di  Igiene  Urbana,  coincidenti  con  l’elenco  delle  39  unità  riportati  nell’allegato  “B”del 
capitolato  d’oneri   che hanno  lavorato  alle  dipendenze  della  società  Ego  Eco  srl  affidataria  del 
servizio con contratto n. 8520 del 04.12.2015, le somme riportate nell’allegato elenco che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di riservarsi, con successivo atto, di corrispondere la mensilità di gennaio 2016 alle ulteriori 4 unità 
non facenti parte stabile del cantiere, in seguito all’accertamento dell’effettiva presenza lavorativa sul 
cantiere del servizio di Igiene urbana nel mese cui la liquidazione fa riferimento;

3.dare atto che la somma di € 98.707,00 risulta impegnata sul cap. 1582/0 Bilancio 2016 impegno n. 43;

      4.di trasmettere la presente determinazione e n. 2 copie all’Ufficio di segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

Il Responsabile del Procedimento                              Il Responsabile Settore V  
         Pasquale Cerciello                                                              arch. Elisabetta Bellonato

           



ELENCO PERSONALE DEL CANTIERE

 
1. Apice Santolo C.F. PCASTL54S04E955A IBAN  xxxxx € 2.248,00
2. Carbone Agostino C.F. CRBGTN57S23F924D IBAN xxxxx € 2.016,00
3. Caso Nicola C.F. CSANCL64S25E955M IBAN xxxxx €  2.421,00
4. Castaldo Giuseppe C.F. CSTGPP67B21E954U IBAN xxxxx € 2.710,00
5. Castaldo  Pietro C.F. CSTPTR73R14E955I IBAN xxxxx € 2.437,00
6. Castiello Giovanni C.F. CSTGNN58C01B905H IBAN xxxxx € 2.709,00
7. Cerbone Michele C.F. CRBMHL58M26B905X IBAN xxxxx € 1.872,00
8. Corbisiero Domenico C.F. CRBDNC62C24F839Y IBAN xxxxx € 2.150,00
9. Corbisiero Domenico C.F. CRBDNC63M01E955W IBAN xxxxx € 2.187,00
10. Corbisiero Tobia C.F. CRBTBO54M24E955Q IBAN xxxxx      € 3.219,00
11. Cossentino Giuseppe C.F. CSSGPP57M14E955U IBAN xxxxx      € 2.939,00
12. De Luca Vincenzo C.F. DLCVCN68E20H834F  IBAN xxxxx € 2.482,00
13. De Maria Giuseppe C.F. DMRGPP63C25A024X IBAN xxxxx € 2.235,00
14. Della Gala Giuseppe C.F. DLLGPP62M29E955R IBAN xxxxx € 3.700,00
15. Di Buono Domenico C.F. DBNDNC58H04F839S IBAN xxxxx € 2.956,00
16. Di Palma Giacinto  C.F. DPLGNT60E31E954H  IBAN  xxxxx € 2.551,00
17. Esposito Luigi C.F. SPSLGU71A01E955R  IBAN xxxxx € 2.624,00
18. Farinaro Pasquale C.F. FRNPQL60R08A024G  IBAN xxxxx € 2.870,00 
19. Fatigati Giovanni  C.F. FTGGNN60L31A024Q  IBAN xxxxx    € 1.756,00
20. Formicucci Agostino C.F. FRMGTN74C08E955N  xxxxx € 2.497,00
21. Gallo Antonio C.F. GLLNTN59H16A024H  IBAN  xxxxx      € 2.119,00
22. Gifuni Ciro C.F. GFNCRI65A15I262N  IBAN xxxxx € 2.759,00
23. La Gatta Gerardo C.F. LGTGRD66L06G812I  IBAN xxxxx € 2.280,00 
24. Luongo Leopoldo C.F. LNGLLD63D27F839M  IBAN  xxxxx € 2.437,00  
25. Magnolia Carlo C.F. MGNCRL56R27E955Y  IBAN  xxxxx € 3.486,00 
26. Marotta Gabriele  C.F. MRTGRL68D26E955I  IBAN xxxxx € 2.577,00 
27. Mazza Giuseppe C.F. MZZGPP53M08F839J  IBAN xxxxx € 1.759,00 
28. Messina Gerardo C.F. MSSGRD57B02A024Y  IBAN  xxxxx     € 2.550,00 
29. Ranavolo Gennaro C.F. RNVGNR62A30F839O  IBAN  xxxxx € 2.457,00  
30. Russo Sebastiano C.F. RSSSST52A05E955D  IBAN  xxxxx € 2.577,00
31. Sebeto Ciro  C.F. SBTCRI51T25I262I  IBAN   xxxxx € 2.118,00 
32. Sirica Enrico C.F. SRCNRC73H17H860P IBAN  xxxxx € 3.653,00
33. Spagnuolo Giovanni C.F.  SPGGNN70E25E955J  IBAN  xxxxx   € 3.014,00
34. Tavolozza Domenico C.F.  TVLDNC60C06A024H   IBAN xxxxx   €  2.421,00
35. Tedesco Stefano C.F. TDSSFN59H15I893N  IBAN  xxxxx   € 3.447,00 
36. Allocca Vincenzo C.F. LLCVCN64E20E955D IBAN  xxxxx € 3.000,00
37. Rea Raffaele C.F. REARFL57S26F839V  IBAN  xxxxx € 2.818,00
38. Soriano Giovanni  C.F. SRNGNN58A19A024O  IBAN xxxxx € 2.656,00


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Ritenuto di provvedere con la presente alla liquidazione delle mensilità di gennaio 2016 agli operatori ecologici del cantiere del comune di Marigliano, mediante intervento sostitutivo della stazione appaltante per inadempienza della ditta Ego Eco a n. 38 lavoratori coincidenti con l’elenco delle 39 unità riportate nell’allegato “B” del capitolato d’oneri allegato al contratto rep. 8520 del 4.12.2015;
	ELENCO PERSONALE DEL CANTIERE





